

Mönster från Fisksätra

Bibliotekssoffan bara första steget i stadsdelens "uppmönstring".

Nu visas konstprojektet "Fisksätra mönsterarkiv" i Nacka konsthall. Här blir Fisksätrabornas grejer och bilder till mönster.

En prototyp av den möbel som är kärnan i projektet står i mitten av konsthallen. Det är en sorts tiositsig soffa där varje säte har ett av stadsdelens gatunamn. I ryggdelen finns hyllor som är arkiv för sådant som samlats in från folk som bor vid de olika gatorna. Sofan har ställts fram i en rad lokala sammanhang och platser.

– Den är lite svårtransporterad, men vi har haft den som en mötesplats för att förklara för folk vad vi håller på med och för att samla in material, säger Susanna Wiklund.

Med material verkar menas nästan vad som helst. En pärlplatta, ett halsband, en duk, innefodret på en jacka eller bilder. Konstnärduon har under större delen av förra året samlat in tingestarna och skapat ett arkiv. Den riktiga soffan ska stå i Fisksätra bibliotek och invigs på fredag i nästa vecka. Det som nu visas upp i Nacka konsthall är en utställning över hur de tänkt och gått tillväga.

– En del av utställningen handlar om lägenheten vi höll till i för att kunna förankra oss i området. I en annan del visar vi exempelvis hur man kan skapa mönster av saker, säger Katarina Wiklund.

Ett exempel som konstnärduon kallar "Fisksätra-mönster" hänger också uppe. I det har bilder på stadsdelens karaktäristiska skulpturer "Arkitekta Skulpturum" och stolsraderna i kyrkan grafiskt blandats ihop till ett mönster.

Att det skulle komma att handla om mönster hade konstnärerna ingen aning om när de fick sitt uppdrag av Statens

"Det skulle vara någonting som förenade, som gick att kommunicera och där alla känner igen sig."

KATARINA WIKLUND

konstråd och fastighetsbolaget Stena. Det enda som var klart var att de skulle göra något som speglar området och ger identitet. De tog fasta på att ett 80-tal språk talas och att många i stadsdelen kommer från spridda håll i världen.

– Det skulle vara någonting som förenade, som gick att kommunicera och där alla känner igen sig, säger Katarina Wiklund.

Ett tag var flyttfåglar ett spår konstnärduon var inne på.

– Storspov finns ju både i Norr-

land som jag kommer ifrån och i Afrika dit de flyger på vintrarna. Fågeln kan symbolisera hemma för många, säger Susanna Wiklund.

Men under en av de många resorna på Saltsjöbanan från Södermalm där de bor kläcktes mönsteridén. En kvinna ombord på tåget bar palestinasjal som liknade ett så kallat hundtandsmönster – ett mönster som går igen i många plagg man hittar hos svenska klädkedjor.

– De var intill förvillelse lika. Vi kom fram till att mönster är vackert och något man kan kommunicera om även om man inte har språket, säger Susanna Wiklund.

Tanken med arkivsoffan är att det ska vara något beständigt.



Katarina Wiklund och Susanna Wiklund är kvinnorna som i samarbete med Fisksätraborna tagit fram mönster som ska göra Fisksätra vackrare. FOTO: FRIDA EKMAN

Invigs i februari

Utställningen i Nacka konsthall pågår till den 3 mars.

Den riktiga arkivsoffan invigs i Fisksätra bibliotek den 1 februari klockan 11.30 av tidigare kulturministern Bengt Göransson.

Den som vill bidra med något till arkivet kan mejla till fisksatramonster@hotmail.com

Men projektet har också fått en förlängning. Det första färdiga Fisksättramönstret ska bli laminat-tapet och smycka väggarna i port-uppgångarna vid Fisksätra torg. Och det lokala fastighetsbolaget vill att fler mönster skapas som stadsdelens invånare kan välja bland.

– Det är roligt när det blir en spinoff-effekt på arbetet. På sikt blir det ett mönster för portarna utmed var och en av de tio gatorna i Fisksätra, säger Katarina Wiklund.

– Eftersom de som lämnat in saker också fyller i en blankett till arkivet berättar det mycket om dem som bor här, säger Susanna Wiklund.



● **Adrian Rosén**
adrian.rosen@mitti.se
tel 550 550 54

i korthet

Pardans för nior i sporthall

DANS På tisdag blir det tryckare i Hemmesta sporthall igen för alla niondeklassare. Det är sjätte året i rad som Värmdö kommun arrangerar den efterlängtdade danskvällen. Klockan 19 börjar dansbandet Titanix spela, främst foxtrot, vals och bugg. Arrangemanget är en del i kommunens kontinuerliga drogöbyggnadsarbete, dessutom en glädjekick med alla spännande möten på dansgolvet.

För att göra det hela än roligare har alla elever med Dansinspiratörerna som handledare fått en halv dags pardansträning på sin skola. Danskvällen pågår mellan 19-21.30.

Nacka för litet för Youtubeduo

MUSIK Måndagens konsert med den populära Youtubeduo Igudesman & Joo har flyttats från Dieselverkstaden till Nybrokajen 11. Bussar kommer att köra konsertbesökarna till stan och starten skjuts fram från 19 till 19.30.

– Trycket var för stort. Det har ringt hur många som helst, säger Lilian Henriksson, planeringsansvarig på Länsmusiken.

I onsdags släppte arrangörerna fler biljetter.

Aleksey Igudesman och Richard Hy Hyung-ki Joo har blivit omåttligt populära på internetsajten Youtube där de tar ner den klassiska musiken på jorden i programmet "A Little Nightmare Music."



Joo och Igudesman.

FOTO: JULIA WESELY

tipset!

Nacka kammarkör under ledning av dirigenten Per Rönnblom inbjuder till Gregoriansk musikvesper i Nacka kyrka på söndag. En gregoriansk vesper är

en helt igenom sjungen gudstjänst och nyttjar de urgamla melodier och former som man brukar kalla gregorianska. Konserten börjar klockan 18.

Dieselverkstaden satsar på aktiviteter för barn

FAMILJ Nackas eget kulturhus i Sickla, besöks av allt fler. Främst av barnfamiljerna. Därför satsar kommunen extra på nya verksamheter för barn, från bebisar till tonåringar.

Lördagar klockan 13-15 är vikta för öppen verkstad, där möjligheterna att skapa fritt är oändliga. Varför inte tillsammans med barn eller barnbarn?

På onsdagar är det målarverkstad för bebisar och barn upp till tre år, samt slöjdvärkstad för unga.

Skapande Söndag och FamiljeLördagar fortsätter som vanligt, samtidigt som FamiljeLördagarna utökas till två föreställningar varje lördag.